
 

PA\1077366CS.doc  PE571.470v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro rybolov 
 

2015/2154(DEC) 

18.11.2015 

NÁVRH STANOVISKA 

Výboru pro rybolov 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za rozpočtový rok 2014: souhrnný rozpočet EU, 

Evropská komise 

(2015/2154(DEC)) 

Navrhovatel: João Ferreira 

 



 

PE571.470v01-00 2/4 PA\1077366CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

PA\1077366CS.doc 3/4 PE571.470v01-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro rybolov vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby 

do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. bere na vědomí sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě a Účetnímu dvoru o roční 

účetní závěrce Evropské unie za rozpočtový rok 2014; dále bere na vědomí výroční 

zprávu Účetního dvora o rozpočtovém roce 2014; bere na vědomí výroční zprávu 

o činnosti GŘ MARE za rok 2014; bere na vědomí zvláštní zprávu Účetního dvora 

č. 11/2015 o dohodách o partnerství v odvětví rybolovu; 

2. bere na vědomí závěry Účetního dvora o legalitě a správnosti uskutečněných operací, na 

nichž se zakládá účetní závěrka; bere na vědomí negativní stanovisko Účetního dvora 

ohledně prostředků na platby, u nichž činila celková míra chyb 4,4, %, aniž by byla 

uvedena přesná míra chyb týkající se odvětví rybolovu; 

3. všímá si výhrad GŘ MARE týkajících se systémů řízení a kontroly u programů ERF 

v některých členských státech; 

4. je ujištěn o tom, že systém vnitřní kontroly uplatňovaný GŘ MARE poskytuje dostatečné 

záruky, pokud jde o řádné řízení rizik souvisejících s legalitou a správnosti uskutečněných 

operací; 

Evropský námořní a rybářský fond (ENRF) 

5. konstatuje, že skutečnost, že od 1. ledna 2014 byly programy v rámci ENRF a dalších ESI 

fondů schvalovány v rámci sdíleného řízení, vedla k technické revizi víceletého 

finančního rámce (VFR) s cílem převést nevyužité prostředky z roku 2014 do 

následujících let; 

6. vyjadřuje hluboké politování nad tím, že převážná většina členských států nepředala do 

konce roku 2014 svůj operační program týkající se ENRF (což nelze oddělit od jeho 

zpožděného schválení); připomíná, že za využívání finančních prostředků nesou v rámci 

sdíleného řízení hlavní odpovědnost členské státy; 

7. naléhavě žádá Komisi, aby členským státům poskytovala veškerou případnou podporu 

s cílem zajistit řádné a plné využívání zdrojů ENRF a dosáhnout vysoké míry čerpání v 

souladu s jejich příslušnými prioritami a potřebami, především pokud jde o udržitelný 

rozvoj odvětví rybolovu; 

Výkonná agentura pro malé a střední podniky  

8. vítá pověření agentury pro ENRF platné od 1. ledna 2014; bere na vědomí memorandum 

o porozumění, které dne 23. září 2014 podepsalo GŘ MARE a agentura; zdůrazňuje, že je 

třeba prosazovat vysoce kvalitní podporu agentury pro veškeré její příjemce v souvislosti 

s 19 akcemi v rámci ENRF; 

Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora č. 11/2015 (udělení absolutoria za rok 2014): 

Řídí Komise dohody o partnerství v oblasti rybolovu řádně? 



 

PE571.470v01-00 4/4 PA\1077366CS.doc 

CS 

9. všímá si skutečností uvedených ve zvláštní zprávě č. 11/2015 o dohodách o partnerství 

v oblasti rybolovu; 

10. vyzývá Komisi, aby zohlednila doporučení Komise; 

11. žádá Komisi o zajištění toho, aby byly výplaty odvětvové podpory v souladu s ostatními 

platbami rozpočtové podpory, a vyzývá ke zlepšení výsledků dosažených partnerskými 

zeměmi při provádění matice společně dohodnutých akcí; 

12. poukazuje na to, že jak zdůraznil Účetní dvůr, existuje stále prostor umožňující zlepšit 

doplňkovost a jednotnost dohod o partnerství v oblasti rybolovu vyjednaných v témže 

regionu, a maximalizovat tak potenciál těchto dohod pro zlepšování správy rybolovu na 

regionální úrovni; 

13. zdůrazňuje, že informace získané na základě nezávislých hodnocení ex post nebyly vždy 

úplné, dostatečně soudržné či srovnatelné, což snížilo jejich užitečnost při přijímání 

rozhodnutí a při jednáních; konstatuje dále, že tato hodnocení dostatečně neposoudila to, 

do jaké míry splnily dohody o partnerství v oblasti rybolovu všechny své cíle, např. 

neuváděly žádné údaje o zaměstnanosti v regionech EU závislých na rybolovu ani 

informace o dodávkách ryb na trhu EU; 

14. vyjadřuje znepokojení v souvislosti s tím, že neexistují spolehlivé informace o populacích 

ryb a o intenzitě rybolovu vnitrostátních rybářských loďstev nebo jiných cizích 

rybářských loďstev, kterým partnerské země také poskytly přístup, neboť jedním z 

hlavních cílů dohod o partnerství v oblasti rybolovu bylo lovit pouze přebytečné zdroje, 

což se ukázalo v praxi jako velmi těžko proveditelné; 

15. naléhavě žádá Komisi, aby pečlivěji sledovala čerpání odvětvové podpory s cílem zajistit 

její účinnost; 

16. se znepokojením konstatuje, že protokoly, které jsou v současnosti v platnosti, nestanoví 

možnost částečných plateb v případě, kdy je výsledků dosaženo jen zčásti; uznává, že 

v případech, kdy nebylo dosaženo žádných či jen částečných výsledků, by platby v oblasti 

odvětvové podpory v následujícím roce měly být pozastaveny do doby, než budou cíle 

splněny; vyzývá nicméně Komisi, aby v případech, kdy je to možné, zahrnula do nových 

protokolů možnost částečného proplacení odvětvové podpory; 

Udělení absolutoria  

17. na základě dostupných informací navrhuje, aby bylo Komisi uděleno absolutorium 

týkající se jejích výdajů v námořní oblasti a oblasti rybolovu za rozpočtový rok 2014.  

 


